
Aktivita 1 – Můj strom 
 

Pokud budete pozorovat stejný strom jako v průběhu jarní kampaně: 
 

- Zajděte se na svůj strom podívat. Pozorujete na něm nějaké změny? Dokážete najít větev a 
listy, které jste pozorovali na jaře? 

- Vyfoťte svůj strom pomocí aplikace GrowApp a sdílejte své fotografie na diskusním fóru. 
- Pokud budete pozorovat jiný strom, přečtěte si následující instrukce. 

 
 

Pokud se do kampaně zapojujete nově nebo budete pozorovat nový strom: 
 

1) Vyberte si strom, který: 
- je blízko Vaší školy nebo domova a můžete ho často pozorovat 
- je jedním ze 7 druhů Fenologické kampaně 
 

 
 
- má alespoň jednu větev dostatečně nízko, abyste mohli pozorovat pupeny z blízka 
- není zastíněn budovou (vzdálenost mezi stromem a budovou je ideálně větší než výška 

budovy), zavlažován nebo hnojen. Pokud strom některou z těchto podmínek nesplňuje, 
uveďte tuto informaci v poznámce při vytváření stanoviště v databázi GLOBE (součást 
aktivity 3). 

 
2) Popište strom a místo, kde roste: 

- Zaznamenejte si GPS souřadnice a nadmořskou výšku 
- Zjistěte latinský název stromu (např. Corylus avelana pro lísku obecnou) 
- Pojmenujte svůj strom (např. Líska 1) 

 
3) Vyfoťte svůj strom pomocí aplikace GrowApp.  

- Používání GrowApp je velice snadné a intuitivní. Bližší informace najdete v manuálu na 
webu GLOBE. 

- Sdílejte své fotografie na diskusním fóru. 
 

Aktivita by měla být dokončena nejpozději do 26. září. 

 

 

Aktivita je vhodná i pro distanční výuku. Požádejte studenty, aby si ve svém 

okolí zvolili takový strom, který mohou navštěvovat sami nebo s rodiči. 

https://www.growapp.today/#/
https://www.globe.gov/web/european-phenology-campaign/overview/discussion-forums/-/message_boards/category/82261246
https://www.globe.gov/web/european-phenology-campaign/overview/download-materials
https://www.growapp.today/#/
https://www.globe.gov/web/european-phenology-campaign/overview/utiliser
https://www.globe.gov/web/european-phenology-campaign/overview/discussion-forums/-/message_boards/category/90176849

